令和６年６月３日

報道機関各位

長岡市立栃尾南小学校長

プロのコーチから投げるコツを学ぼう！

栃尾南小がボールの投げ方講座を開催します

栃尾南小学校は、オイシックス新潟アルビレックス・ベースボール・クラブのコーチ

を講師に招き、ボールの投げ方講座を開催します。

当校も全校で取り組んでいる「新体力テスト」の項目の１つ「ソフトボール投げ」の

数値が全国的に低下していると言われています。この講座を通してボール投げの楽しさ

を体感するとともに正しい投球フォームを学んでほしいと考えています。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

栃尾南小 ボールの投げ方講座

１ 日  時  ６月７日（金） 午前９時３５分～午後０時１０分

２ 場  所  長岡市立栃尾南小学校 グラウンド（長岡市上の原町１番１８号）

※雨天の場合、体育館

３ 講  師  オイシックス新潟アルビレックス・ベースボール・クラブ コーチ

        山口 祥吾さん、嶌村 悠さん

４ 内  容  ボール投げのコツやフォームになどついて学年に合わせたレベル

の実技を行います。

９：３５～１０：２０ １・２年生

        １０：３５～１１：２０ ３・４年生

        １１：２５～１２：１０ ５・６年生

５ 参 加 者  全校児童 １５８人、教職員

（問い合わせ：長岡市立栃尾南小学校 ６年担任 計良 電話：0258-52-3022）